
Uchwała nr 11/2025/2026 

Parlamentu Samorządu Studenckiego 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 10 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie stwierdzenia odwołania Martyny Królak z funkcji Przewodniczącej Samorządu Studenckiego 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy oraz potwierdzenia przejęcia obowiązków przez 

Wiceprzewodniczącą 

 

Na podstawie § 12 ust. 1 lit. h oraz § 67 ust. 1 Regulaminu Samorządu Studenckiego Uniwersytetu 

Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, zgodnie z którym członek organu Samorządu może zostać 

odwołany przez elektorat na zasadach określonych w Ordynacji Wyborczej, oraz w związku ze złożeniem 

przez uprawnioną regulaminowo grupę członków Parlamentu wniosku o odwołanie Przewodniczącej 

Samorządu, 

Parlament Samorządu Studenckiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Stwierdza się odwołanie Martyny Królak z funkcji Przewodniczącej Samorządu Studenckiego 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. 

§ 2 

Zgodnie z § 25 ust. 5 Regulaminu Samorządu Studenckiego Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, w 

związku z odwołaniem Przewodniczącej, obowiązki Przewodniczącej Samorządu Studenckiego z dniem 

podjęcia niniejszej uchwały przejmuje Wiceprzewodnicząca Malwina Rzeźniczek, jako jedyna 

Wiceprzewodnicząca Samorządu. 

§3 

Wiceprzewodnicząca Malwina Rzeźniczek pełni obowiązki Przewodniczącej Samorządu Studenckiego 

do czasu przeprowadzenia Zebrania Wyborczego i wyboru nowej Przewodniczącej, zgodnie z procedurą 

określoną w Ordynacji Wyborczej Samorządu. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Parlamentu Samorządu Studenckiego. 

§ 5  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 Marszałek Parlamentu Samorządu Studenckiego 
 Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 
 
 
 Nicolas Taczanowski 
 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z § 12 ust. 1 lit. h oraz § 67 ust. 1 Regulaminu Samorządu Studenckiego Uniwersytetu 

Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy członek organu Samorządu, w tym Przewodnicząca Samorządu 

Studenckiego, może zostać odwołany przez elektorat na zasadach określonych w Ordynacji Wyborczej, 

przy czym inicjatywa w tym zakresie przysługuje między innymi uprawnionej regulaminowo grupie 

członków Parlamentu. W niniejszej sprawie do Parlamentu wpłynął formalny wniosek o odwołanie 

Przewodniczącej Martyny Królak, złożony przez grupę członków Parlamentu spełniającą wymogi 

określone w Regulaminie, co wypełnia ustawione w regulaminie przesłanki wszczęcia procedury 

odwoławczej. 

Parlament, jako organ uchwałodawczy Samorządu oraz wyłączny reprezentant ogółu studentów w 

rozumieniu Regulaminu, jest zobowiązany do działania w granicach i na podstawie prawa 

wewnętrznego, z poszanowaniem zasady legalizmu oraz zasad prawidłowej legislacji wewnętrznej. 

Podjęcie uchwały w przedmiocie odwołania Przewodniczącej stanowi wykonanie kompetencji 

przyznanej Parlamentowi wprost regulaminowo oraz realizację odpowiedzialności za zapewnienie 

prawidłowego, sprawnego i zgodnego z regulaminem funkcjonowania organów Samorządu. 

W toku procedowania nad wnioskiem zapewniono zachowanie gwarancji formalnych, w szczególności: 

umożliwiono członkom Parlamentu zapoznanie się z treścią wniosku, przeprowadzono debatę nad 

zasadnością odwołania oraz przeprowadzono głosowanie w trybie przewidzianym dla podejmowania 

uchwał, przy zachowaniu wymogów dotyczących quorum oraz większości głosów. Przewodniczącej 

umożliwiono odniesienie się do wniosku w toku obrad, co pozostaje w zgodzie z zasadą rzetelnego i 

lojalnego prowadzenia spraw Samorządu oraz ochrony praw osób pełniących funkcje w jego organach. 

Odwołanie Przewodniczącej z funkcji wymaga jednocześnie zabezpieczenia ciągłości działania 

Samorządu i zapewnienia nieprzerwanej reprezentacji interesów studentów wobec władz uczelni. Z 

tego względu zastosowanie znajduje § 25 ust. 5 Regulaminu, zgodnie z którym w przypadku odwołania 

Przewodniczącego Samorządu jego kompetencje do czasu Zebrania Wyborczego przejmuje 

Wiceprzewodniczący. W realiach niniejszej sprawy funkcję tę pełni jedna osoba – Wiceprzewodnicząca 

Malwina Rzeźniczek – co oznacza, że przejęcie przez nią obowiązków Przewodniczącej następuje z mocy 

Regulaminu, bez potrzeby podejmowania dodatkowych aktów kreacyjnych. Uchwała ma w tym 

zakresie charakter potwierdzający stan prawny wynikający wprost z Regulaminu i służy jednocześnie 

przejrzystości oraz pewności obrotu wewnątrzorganizacyjnego. 

Podjęcie uchwały w przedmiotowym brzmieniu jest zatem konsekwencją łącznie spełnionych 

przesłanek formalnych (wniosek uprawnionej grupy członków Parlamentu, zachowanie trybu 

przewidzianego Regulaminem) oraz materialnych (potrzeba zapewnienia prawidłowego, zgodnego z 

Regulaminem funkcjonowania Samorządu oraz ciągłości reprezentacji studentów). Uchwała realizuje 

kompetencje Parlamentu wynikające z § 12 ust. 1 lit. h oraz § 67 ust. 1 Regulaminu, pozostaje spójna z 

systematyką i ratio legis regulacji wewnętrznej Samorządu, a także zapewnia zachowanie ciągłości 

działania organów poprzez jednoznaczne potwierdzenie przejęcia obowiązków Przewodniczącej przez 

Wiceprzewodniczącą Malwinę Rzeźniczek. Z tych względów podjęcie uchwały należy uznać za zasadne 

i prawidłowe. 


